[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  10 февраля 2023 г.  №  408

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2013 № 3279 (с изменениями), в целях приведения финансирования муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» в соответствие с решением Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2022                      № 171 «О бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.12.2018 № 3886 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет 1 274 871,99345 тыс. руб.».
1.2. План реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района» на период 2022-2025 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КФ, КЭРиИД, сектор ФМК, прокуратура.

Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 10.02.2023 № 408
План
реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района»
на период 2022-2025 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Лужского муниципального района»
	2022
	184 066,69200
	25 597,89200
	158 468,80000

	2023
	199 628,30000
	30 552,00000
	169 076,30000

	2024
	208 804,30000
	31 929,80000
	176 874,50000

	2025
	217 230,70000
	33 182,90000
	184 047,80000

	Итого по муниципальной программе
	2022-

2025
	809 729,99200
	121 262,59200
	688 467,40000

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий  «Выполнение обязательств, связанных с привлечением муниципальных заимствований»
	2022
	0,00000
	0,00000

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2022-
2025
	0,00000
	0,00000

	1.1. Процентные платежи по муниципальному долгу Лужского муниципального района
	2022
	0,00000
	0,00000

	Показатели 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022- 2025 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2022-
2025
	0,00000
	0,00000

	2.  Комплекс процессных мероприятий «Развитие информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»
	2022
	637,89200
	637,89200

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	600,00000
	600,00000

	2024
	600,00000
	600,00000

	2025
	600,00000
	600,00000

	2022-
2025
	2 437,89200
	2 437,89200

	2.1. Расходы на мероприятия по развитию и поддержке информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс
	2022
	637,89200
	637,89200

	Показатель 1.5 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022- 2025 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	600,00000
	600,00000

	2024
	600,00000
	600,00000

	2025
	600,00000
	600,00000

	2022-
2025
	2 437,89200
	2 437,89200

	3. Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Лужского муниципального района»
	2022
	183 428,80000
	24 960,00000
	158 468,80000

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	199 028,30000
	29 952,00000
	169 076,30000

	2024
	208 204,30000
	31 329,80000
	176 874,50000

	2025
	216 630,70000
	32 582,90000
	184 047,80000

	2022-
2025
	807 292,10000
	118 824,70000
	688 467,40000

	3.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2022
	24 960,00000
	24 960,00000

	Показатель 2.1 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022- 2025 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	29 952,00000
	29 952,00000

	2024
	31 329,80000
	31 329,80000

	2025
	32 582,90000
	32 582,90000

	2022-
2025
	118 824,70000
	118 824,70000

	3.2 Полномочия по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2022
	158 468,80000

	158 468,80000

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	2023
	169 076,30000

	169 076,30000

	2024
	176 874,50000

	176 874,50000

	2025
	184 047,80000

	184 047,80000

	2022-
2025
	688 467,40000

	688 467,40000

	4. Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета Лужского муниципального района»
	2022- 2025
	Финансирование не предусмотрено

	Комитет финансов
	Комитет финансов

	4.1. Ежемесячное размещение на официальном сайте администрации Лужского муниципального района отчетов об исполнении бюджета и ежегодное размещение реестра расходных обязательств Лужского муниципального района
	2022- 2025
	Финансирование не предусмотрено
	Показатель 3.1 приложения 2 к муниципальной программе (на период 2022-2025 годов)
	Комитет финансов
	Комитет финансов

О внесении изменений

в постановление

от 11.12.2018 № 3886